
ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 1 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

REG. GEN. N. 1473/2025

RIFERIMENTI

OGGETTO: Avviso Pubblico servizio trasporto scolastico a.s. 
2025/2026. Riapertura termini  trasmissione istanze. PROPONENTE

Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e 
Mensa Scolastici

DATA DI ADOZIONE
08/09/2025

LUOGO DI ADOZIONE
Sede dell'Ufficio Proponente

DATA DI ESECUTIVITÀ
09/09/2025

DATA DI PUBBLICAZIONE
Da: 
A: 

Città di Modugno - Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici - Servizio 8 - Politiche Culturali 
- Sport - Turismo - Pubblica Istruzione e Servizi Sociali



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 2 di 7

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

OGGETTO: Avviso Pubblico servizio trasporto scolastico a.s. 2025/2026. Riapertura termini  trasmissione istanze. 

                                                      La Responsabile del Servizio

Premesso che:

 L'Amministrazione Comunale al fine di garantire il diritto allo studio agli alunni residenti nel Comune 
di Modugno, offre all’utenza il servizio trasporto scolastico per le Scuole Primarie e Secondarie di 
Primo Grado del Comune di Modugno.

 La legge Regionale n. 31 del 04 dicembre 2009 “Norme regionali per l’esercizio del diritto all’istruzione 
e alla formazione”, prevede all’art. 5 comma c) l’attuazione del servizio trasporto o facilitazioni di 
viaggio al fine di garantire il diritto allo studio dei minori.

Richiamato il vigente Regolamento comunale avente ad oggetto “Regolamento per la disciplina del trasporto 
scolastico. Approvazione.” giusta Delibera di Consiglio Comunale n. 44 del 30.08.2011 che disciplina le 
modalità di erogazione del Servizio trasporto scolastico.

Evidenziato altresì, che ai sensi del Regolamento Comunale è prevista una riduzione del 30% sul costo del 
servizio laddove due o più membri dello stesso nucleo familiare ne usufruiscano per l’intero anno scolastico.

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n.22 del 26/02/2025, avente oggetto “Servizi a domanda 
individuale. Approvazione tariffe servizio trasporto scolastico a.s. 2025/2026”.

Evidenziato che con Determinazione del Responsabile del Servizio Reg. Gen. N. 1325/2025 è stato indetto 
Avviso Pubblico per il Servizio Trasporto di che trattasi, e che il termine ultimo per la presentazione delle 
istanze è stato fissato al giorno 05 settembre 2025.

Evidenziate le molteplici richieste che sono pervenute al Servizio circa la necessità di poter presentare istanza 
da parte dei cittadini.

Visti:

 Lo Statuto e il Regolamento di organizzazione dell’Ente;

 la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 
ai procedimenti amministrativi”;

 l’art. 107 commi da 1 a 6 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali”;

 l’art.147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di controlli di regolarità amministrativa e 
contabile negli enti locali;

 l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di impegni di spesa da parte degli enti locali;



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 3 di 7

 l’art. 191 del D. Lgs. n. 267/2000 che dispone in materia di regole per l’assunzione di impegni di spesa e 
per l’effettuazione di spese da parte degli enti locali;

 Documento Unico di Programmazione (DUP) – Periodo 2026-2028- discussione e  conseguente 
deliberazione (art. 170, comma1 del D.Lgs. n. 267/2000): n.28;

 Assestamento generale di Bilancio e Salvaguardia degli equilibri per l’esercizio 2025 ai  sensi degli 
artt.175, comma 8 e 193 del D.Lgs. n. 267/2000- variazioni al bilancio    2025/2027- ratifica delibera di 
G.C. di variazione in via d’urgenza n. 118 del 10/06/2025: n. 29;

 La Delibera di Consiglio Comunale di Approvazione del Bilancio 2025/2027, triennale di 
            competenza e ss.mm.ii;
 La Deliberazione di Giunta Comunale di Approvazione del PEG e ss.mm.ii;
 il Decreto Sindacale n. 05/2025, con Prot. Gen. n. 22178 del 30.04.2025, di conferimento 

            alla dott.ssa Antonella Lenoci di Responsabile del Servizio 8, ai sensi dell’art. 50 comma 
            10, del D.Lgs n. 267/2000;

Ritenuto di poter esprimere parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis D. Lvo 267/2000 come aggiunto dall'art. 3 co. 1 lett d) 
L.213/20112 e dell'art. 11 c. 4 del regolamento sui controlli interni.

Ritenuto, altresì, che il presente provvedimento non necessita del visto di regolarità contabile, ai sensi 
dell'art.151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, non comportando effetti diretti o indiretti sul Civico Bilancio.

Accertato che, ai sensi di quanto previsto dall’art.6-bis della legge n. 241/90, come aggiunto dall’art.1 della 
legge n.190/2012, la sottoscritta Responsabile del Servizio 8, non è al corrente di eventuali rapporti di parentela 
o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto e che non sussistono 
cause di incompatibilità, conflitti di interesse verso il destinatario dell’atto;

Ritenuto doversi provvedere in merito, nei limiti di propria competenza e per quanto sopra esposto

                                                                DETERMINA

Per le motivazioni descritte in narrativa, e che si intendono qui integralmente riportate per farne parte integrante 
formale e sostanziale;

1) Di riaprire i termini dell’Avviso Pubblico, allegato alla presente determinazione per farne parte 
integrante e sostanziale, per l’accesso al Servizio Trasporto Scolastico per l’anno scolastico 2025/2026 
per i minori del comune di Modugno per e da scuole di primarie o secondarie di primo grado del 
territorio.

2) Di stabilire che il termine ultimo per il ricevimento delle istanze è fissato al giorno venerdì 26 settembre 
2025, ore 12.00 e che l’istanza, come descritto in avviso pubblico, dovrà essere presentata on line 
tramite piattaforma SYSAP, raggiungibile al seguente link: https://www.sysap.com/mensa-e- trasporto/.

3) Di dare attuazione a quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013 riguardante gli obblighi di
      pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 4 di 7

      Amministrazioni,c.d.“Amministrazione Trasparente”.

4) Di dare atto che il presente provvedimento non necessità del visto di regolarità contabile non
      comportando effetti diretti o indiretti sul civico bilancio.

FIRMA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
ISTRUZIONE - SERVIZI SOCIALI

 Dott.ssa Antonella Lenoci



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 5 di 7

Visti
Città di Modugno

     Estremi della Proposta

  Proposta N. 244 del 08/09/2025

  Servizio Proponente: Servizio 8 - Politiche Culturali - Sport - Turismo - Pubblica Istruzione e Servizi Sociali

  Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

Oggetto: Avviso Pubblico servizio trasporto scolastico a.s. 2025/2026. Riapertura termini  trasmissione 

istanze. 

  Nr. adozione generale: 1473

  Data adozione: 08/09/2025

     Parere Tecnico

Ufficio Proponente: Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici
______________________________________________________________________________________________

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000, si esprime 
il seguente parere: Favorevole

Eventuali note: 

Data 08/09/2025 Il Responsabile del Servizio
 Dott.ssa Antonella Lenoci



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 6 di 7

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.



ORIGINALE

Città di Modugno
pag. 7 di 7

CITTÀ DI MODUGNO
Città Metropolitana di Bari

ATTESTAZIONE DI AFFISSIONE ALL'ALBO

Il sottoscritto visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

CHE IL SEGUENTE ATTO:
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO N. GENERALE 1473 

DATA DI REGISTRAZIONE:
08/09/2025

RIFERIMENTO INTERNO:
Ufficio Pubblica Istruzione Trasporto e Mensa Scolastici

OGGETTO:
Avviso Pubblico servizio trasporto scolastico a.s. 2025/2026. Riapertura termini  trasmissione istanze. 

COME PRESCRITTO DALL’ART. 31 COMMA 2 DELLO STATUTO COMUNALE È AFFISSO ALL’ALBO 
PRETORIO COMUNALE PER 0 GIORNI DAL  AL 

MODUGNO LÌ, 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Dott.ssa Angela STRAZIOTA

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs. 82/2005.


